
 

  МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

28.08.2025г.                                                                                 № 705                                                                                                     

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в решение Мичуринского городского 

Совета депутатов Тамбовской области от 24.02.2022 №221 «Об утверждении 

ключевого показателя и его целевого значения, индикативных показателей для 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города 

Мичуринска Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного 

самоуправления, в соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской 

области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести изменения в решение Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 24.02.2022 221 «Об утверждении ключевого показателя и его 

целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории города Мичуринска Тамбовской области» 

1.1. приложение «Ключевой показатель и его целевое значение для 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории города 

Мичуринска Тамбовской области» принять в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

 

          2. Опубликовать  настоящее решение в  газете «Мичуринская правда» и  на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

       

          3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов 

Тамбовской области 

 

                                           К.Н. Горлов 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области 

 

 

                                      М.В. Харников 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 

к решению Мичуринского городского 

Совета депутатов Тамбовской области 

№ 705 от 28.08.2025г. 

 

Ключевой показатель 

 и его целевое значение для муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории города Мичуринска Тамбовской области 

 

1. Ключевым показателем является: 

 

Наименование показателя Формула расчета 

2 3 4 

Количество людей, 

пострадавших и(или) 

погибших в результате 

нарушения 

контролируемыми лицами 

правил благоустройства 

территории города 

Мичуринска Тамбовской 

области на 10 тыс. 

населения муниципального 

образования 

А / С х 

10000 

А — количество людей 

пострадавших   и (или) 

погибших в результате 

нарушения 

контролируемыми 

лицами правил 

благоустройства 

территории города 

Мичуринска 

Тамбовской области 

(чел.); 

С - численность 

населения 

муниципального 

образования по 

состоянию на 1 января 

отчетного года, (чел.). 

По данным 

администраци 

города 

Мичуринска 

Тамбовской 

области; 

 

 

Данные 

Территориального 

органа 

Федеральной 

службы 

государственной 

статистики по 

Тамбовской 

области 

 

2. Целевое значение ключевого показателя: 

 

Целевые значения ключевого показателя (в процентах), по годам 

2025 2026 2027 

0 0 0 

 


